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Liturgie 
Eröffnung/Sammlung 

240 6 Ausgang und Eingang Kanon 
3 11 Denn wo zwei oder drei Kv-Lied 
129  Du wartest auf uns Gebet 
52 157 Eingeladen zum Fest des Glaubens Rfr-Lied 
230   Gott, zu Dir dürfen wir beten Gebet 
262  Herr, führ mich in die Stille Gebet 
176  Herr, ich komme zu Dir Lied 
51 158 I’m Gonna Sing Lied 
130  Immer bist Du es (Ehe wir Dich suchen) Gebet 
50  Jubilate, Everybody Ruf 
243 30 Kumbaya, My Lord Lied 
54 134 Lobe den Herren, den mächtigen König Lied 
128  Mein Gott, was kann ich sagen Gebet 
55 36 Nimm du mich, Heiliger Atem Lied 
263  Sammlung Gebet 
53 18 Wir sind hier zusammen in Jesu Namen Kanon 
285 222 Wir sind zusammen unterwegs Kanon 

Kyrie 

127  Alleluia (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 
127  Amen (Mass of the Celtic Saints F) Ruf 
127  Christ has died (Mass of the Celtic Saints E) Ruf 
127  Glory (Mass of the Celtic Saints B) Ruf 
127  Gospel Acclamation (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 
127  Great Amen (Mass of the Celtic Saints F Ruf 
63 162 Herr, erbarme Dich (Janssens) Ruf 
62 161 Herr, erbarme Dich unserer Zeit Ruf 
127  Holy (Mass of the Celtic Saints D) Ruf 
131 189 Kyrie Liturgie 
132  Kyrie (Sölle) Gebet 
127  Kyrie (Mass of the Celtic Saints A) Ruf 
64 163 Kyrie eleison (Ore poriaju) Ruf 
59 164 Kyrie eleison (Reindorf) Ruf 
56  Kyrie, Kyrie eleison (Taizé 10) Ruf 
57 159 Kyrie, Kyrie eleison Kanon 
58 160 Kyrie, Kyrie eleison (Taizé 1) Ruf 
127  Lamb of God (Mass of the Celtic Saints G) Ruf 
127  Mass of the Celtic Saints (A-G) Liturgie 
60 21 Meine engen Grenzen Lied 
127  Memorial Acclamation (Mass of the Celtic Saints E) Ruf 



64 163 Ore poriaju (Kyrie eleison) Ruf 
61 38 Suchen und fragen Rfr-Lied 

Gloria 

127  Alleluia (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 
127  Amen (Mass of the Celtic Saints F) Ruf 
127  Christ has died (Mass of the Celtic Saints E)  
66 166 Ehre sei Gott (Gloria a Dios) Ruf 
11 41 Erd und Himmel sollen singen Lied 
133 190 Gloria Liturgie 
66 166 Gloria a Dios (Ehre sei Gott) Ruf 
65 165 Gloria, Ehre sei Gott Kv-Lied 
67 48 Glorify Jesus Kanon 

127  Glory (Mass of the Celtic Saints B) Ruf 
127  Gospel Acclamation (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 
127  Great Amen (Mass of the Celtic Saints F Ruf 
67 48 Hallelujah (Riegler) Kanon 
127  Holy (Mass of the Celtic Saints D) Ruf 
68 27 Ich lobe meinen Gott Rfr-Lied 
18 106 Ich lobe meinen Gott, von ganzem Herzen Lied 
18 106 Je louerai l’Eternel de tout mon coeur Lied 
127  Kyrie (Mass of the Celtic Saints A) Ruf 
127  Lamb of God (Mass of the Celtic Saints G) Ruf 
41  Lobe den Herrn meine Seele Kv-Lied 
127  Mass of the Celtic Saints (A-G) Liturgie 
127  Memorial Acclamation (Mass of the Celtic Saints E) Ruf 
53 18 Wir sind hier zusammen in Jesu Namen Kanon 

Credo/Bekenntnis 

70  Christus, Antlitz Gottes/Christe, du Lamm Gottes Ruf 
134 191 Credo Liturgie 
199 234 Du bist da, wo Menschen leben Kanon 
135 86 Ein nachapostolisches Bekenntnis Gebet 
136  Glaubensbekenntnis (Niehüser) Gebet 
5 12 Gott ist anders, als wir denken Lied 
72 168 Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht Kanon 
185 130  I Will Follow Him Lied 
24 115 Ich möcht, dass einer mit mir geht Lied 
137  Ich möchte glauben, dass Du mich siehst Gebet 
130  Immer bist Du es (Ehe wir Dich suchen) Gebet 
73 199 It’s Me Oh Lord Kv-Lied 
69  Jesus Christ, You Are My Life Kv-Lied 
38 151 Jesus Is My Salvation Kanon 
242 23 Meine Hoffnung und meine Freude Ruf 
242 23 O ma joie et mon espérance Ruf 
71 169 Sing Halleluja unserem Herrn Ruf 
61 38 Suchen und fragen Rfr-Lied 
106 20 Tu sei la mia vita Lied 
72 168 Vihuda le’ olam teshev Kanon 
21 102 Wir haben Gottes Spuren festgestellt Rfr-Lied 



162 227 Wir suchen Dich, Gott Lied 

Fürbitte 

76 172 Amen, komm Herr Jesus Ruf 
77  Da wohnt ein Sehnen tief in uns Kv-Lied 
120  Du, sei bei uns Ruf 
78  Ein menschliches Gesicht Kanon 
139  Fürbitte (Guter Gott, du bist da) Gebet 
139  Fürbitte (Weil wir dir vertrauen) Gebet 
139  Guter Gott, Du bist da (Fürbitte) Gebet 
79  170 Herr, wir bitten Dich Ruf 
75 171 Höre uns, wir rufen Dich Ruf 
107 216 Lass uns in Deinem Namen, Herr Lied 

138  Weil wir Dir vertrauen, Gott (Fürbitten) Gebet 
78  Wer verwandelt die Tränen Kanon 
74 34 Wir bitten, Herr, um Deinen Geist Lied 

Sanctus/Heilig-Lieder 

127  Alleluia (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 
127  Amen (Mass of the Celtic Saints F) Ruf 
127  Christ has died (Mass of the Celtic Saints E)  
81 59 Du bist heilig, Du bringst Heil Lied 
80  Du, dessen Name heilig ist Lied  
127  Glory (Mass of the Celtic Saints B) Ruf 
127  Gospel Acclamation (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 
127  Great Amen (Mass of the Celtic Saints F Ruf 
82 167 Grosser Gott, wir loben Dich Lied 
84  Heilig – bist Du, Herr (Lohrbächer) Kv-Lied 
83   Heilig – der allmächtige Gott (Loperena) Lied 
85    Heilig – Gott und Herr (Frey) Lied 
87 26 Heilig – jubeln Himmel und Erde (Blanchard) Lied 
89 176 Heilig – unser Gott (El Salvador) Ruf 
90 64 Heilig, heilig, heilig (Argentinien) Lied 
86 174 Holy – Lord (Roberts) Lied 
127  Holy (Mass of the Celtic Saints D) Ruf 
80  Hosanna (Du, dessen Name heilig ist) Lied 
127  Kyrie (Mass of the Celtic Saints A) Ruf 
127  Lamb of God (Mass of the Celtic Saints G) Ruf 
127  Mass of the Celtic Saints (A-G) Liturgie 
127  Memorial Acclamation (Mass of the Celtic Saints E) Ruf 
257  Open The Eyes Of My Heart Popsong 
140 52 Sanctus Liturgie 
89 176 Santo – es nuestro Dios Ruf 
90 64 Santo, santo, santo Lied 
88 33 Wir durften jetzt mit Dir zusammen sein Lied 
88 33 Wir singen heilig Dir Lied 

Eucharistie/Abendmahl 

142 193 Abendmahlstext Liturgie 
144 196 Agnus Dei Liturgie 



127  Alleluia (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 
127  Amen (Mass of the Celtic Saints F) Ruf 
91 43 Aus vielen Körnern gibt es Brot Lied 
116 243 Brot, das die Hoffnung nährt  Lied 
127  Christ has died (Mass of the Celtic Saints E)  
70  Christus, Antlitz Gottes/Christe, du Lamm Gottes Ruf 
146  Danke, Gott, für Brot und Wein Gebet 
141  Danke, Gott, für deine Schultern (Präfation) Gebet 
40  Das Weizenkorn fällt hinein in die Erde Lied 
118 177 Deinen Tod, Herr, verkünden wir Ruf 
97 186 Der Friede des Herrn Kanon 
145  Dieser Ort ist Heimat Gebet 
81 59 Du bist heilig, Du bringst Heil Lied 
78  Ein menschliches Gesicht Kanon 
52 157 Eingeladen zum Fest des Glaubens Rfr-Lied 
95 185 Friede sei mit dir Kanon 
143 194 Geheimnis des Glaubens Gebet 
127  Glory (Mass of the Celtic Saints B) Ruf 
127  Gospel Acclamation (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 
127  Great Amen (Mass of the Celtic Saints F Ruf 
94  Herr, ich bin nicht würdig Kanon 
127  Holy (Mass of the Celtic Saints D) Ruf 
69  Jesus Christ, You Are My Life Kv-Lied 
93 58 Kommt mit Gaben und Lobgesang Rfr-Lied 
127  Kyrie (Mass of the Celtic Saints A) Ruf 
127  Lamb of God (Mass of the Celtic Saints G) Ruf 
175  Lass mich Dir ganz nah sein Kv-Lied 
92 141 Let Us Break Bread Together  Rfr-Lied 
9 32 Maranatha! Kv-Lied 
127  Mass of the Celtic Saints (A-G) Liturgie 
260  Mein Herr und mein Gott Gebet 
127  Memorial Acclamation (Mass of the Celtic Saints E) Ruf 
116 243 Neues Lied im alten Land Lied 
98 173 Nimm, o Herr, die Gaben Lied 
96 184 Peace I Give To You Lied 
146  Prävation Gebet 
97 186 Schalom chaverim Kanon 
191 206 Schenk uns Zeit! Kv-Lied 
250 208 Ubi caritas Ruf 
100 244 Wenn das Brot, das wir teilen Rfr-Lied 
99 45 Wenn wir das Leben teilen Rfr-Lied 
78  Wer verwandelt die Tränen Kanon 

Vater Unser/Unser Vater 

148  Our Father In Heaven Gebet 
147 195 Unser Vater/Vater Unser Gebet 
101 181 Unser Vater/Vater Unser (Dähler) Gebet 
103 183 Unser Vater/Vater Unser (mittelalterlich) Gebet 
102  Vater, unser Vater (Zehndner) Rfr-Lied 



Segen/Sendung 

240 6 Ausgang und Eingang Kanon 
104 42 Bewahre uns, Gott, behüte uns, Gott Lied 
116 243 Brot, das die Hoffnung nährt  Lied 
97 186 Der Friede des Herrn Kanon 
152  Der helfend-heilende Gott Gebet 
113  Der Herr segne dich, behüte dich Kv-Lied 
42  Do Not Be Afraid Kv-Lied 
117  Geh unter der Gnade Kv-Lied 
153  Gott stärke, was in dir wachsen will Gebet 
179 238 Gott, Du bist die Hoffnung Rfr-Lied 
39 211 Herr, sende Dein Licht und Deine Wahrheit Ruf 

112 17 Herr, wir bitten: Komm und segne uns Kv-Lied 
108 46 Höchster, allmächtiger und guter Herr Kv-Lied 
109  Ich will Dir danken Kanon 
105 29 Ins Wasser fällt ein Stein Lied 
150 99 Irischer Segensspruch (Der Herr segne dich) Gebet 
114  Kennt unser Denken Rfr-Lied 
155  Krankensegen (Der Gott des Lebens) Gebet 
213  Kwaheri Lied 
107 216 Lass uns in Deinem Namen, Herr Lied 
111 110 Laudato si, mi Signore Rfr-Lied 
22 108 Mache dich auf und werde Licht (Jenny) Kanon 
23 109 Mache dich auf und werde Licht (Gnadenthal) Kanon 
110 61 May The Road Rise To Meet You Popsong 
154  Möge dich ein Engel berühren Gebet 
217  Möge Gott neu in dir zur Welt kommen Gebet 
229  Morgensegen (Gott, öffne unsre Herzen) Gebet 
114 243 Neues Lied im alten Land Lied 
115  Now Go In Peace Lied 
4 10 Ob ich sitze oder stehe  Rfr-Lied 
17 56 O Dio, crea in me Lied 
97 186 Schalom chaverim Kanon 
109  Schweige und höre Kanon 
149 197 Segen (aaronitisch) Gebet 
151 101 Segensgebet (Gott sei vor dir) Gebet 
204 50 Sei behütet Tag und Nacht Lied 
165 51 Si ya hamba gu khanyeni quenco Lied 
106 20 Tu sei la mia vita Lied 
114  Über allem ist die Liebe Rfr-Lied 
165 51 We Are Marching In The Light Of God Lied 
74 34 Wir bitten, Herr, um Deinen Geist Lied 
285 222 Wir sind zusammen unterwegs Kanon 

Liturgische Rufe 

119 178  Adoramus te, Domine Ruf 
126  Aleluya (Südamerika) Ruf 
125  Alleluia (Taizé) Ruf 
127  Alleluia (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 



121 179 Amen (Traditional) Kanon 
127  Amen (Mass of the Celtic Saints F) Ruf 
76 172 Amen, komm Herr Jesus Ruf 
123  Ameni – Amen (Südafrika) Ruf 
127  Christ has died (Mass of the Celtic Saints E)  
118 177 Deinen Tod, Herr, verkünden wir Ruf 
120  Du, sei bei uns Ruf 
67 48 Glorify Jesus Kanon 
127  Glory (Mass of the Celtic Saints B) Ruf 
127  Gospel Acclamation (Mass of the Celtic Saints C) Ruf 
127  Great Amen (Mass of the Celtic Saints F Ruf 
14 65 Halleluja (Lafferty) Lied 
122   Halleluja (Zimmermann) Ruf 
67 48 Hallelujah (Riegler) Kanon 
63 162 Herr, erbarme Dich (Janssens) Ruf 
62 161 Herr, erbarme Dich unserer Zeit Ruf 
39 211 Herr, sende Dein Licht und Deine Wahrheit Ruf 
79  170 Herr, wir bitten Dich Ruf 
127  Holy (Mass of the Celtic Saints D) Ruf 
75 171 Höre uns, wir rufen Dich Ruf 
69  Jesus Christ, You Are My Life Kv-Lied 
50  Jubilate, Everybody Ruf 
127  Kyrie (Mass of the Celtic Saints A) Ruf 
64 163 Kyrie eleison (Ore poriaju) Ruf 
59 164 Kyrie eleison (Reindorf) Ruf 
56  Kyrie, Kyrie eleison (Taizé 10) Ruf 
57 159 Kyrie, Kyrie eleison Kanon 
58 160 Kyrie, Kyrie eleison (Taizé 1) Ruf 
127  Lamb of God (Mass of the Celtic Saints G) Ruf 
246 200 Laudate Dominum Ruf 
9 32 Maranatha! Kv-Lied 
124 31 Masithi Amen Lied 
127  Mass of the Celtic Saints (A-G) Liturgie 
127  Memorial Acclamation (Mass of the Celtic Saints E) Ruf 
64 163 Ore poriaju (Kyrie eleison) Ruf 
71 169 Sing Halleluja unserem Herrn Ruf 
14 65 Suchet zuerst Gottes Reich Lied 

Kirchenjahr 
Advent/Weihnachten 

76 172 Amen, komm Herr Jesus Ruf 
216  Du Licht Gebet 
218  Einer müsste kommen Gebet 
159 228 Feliz Navidad Lied 
161 62 Give Thanks With A Greatful Heart Lied 
160 155 Go, Tell It On The Mountain Kv-Lied 
12 53 Gottes Lob wandert Lied 
72 168 Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht Kanon 
26 117 Gross sein lässt meine Seele den Herrn Kv-Lied 



219  Jesus, wir glauben Gebet 
243 30 Kumbaya, my Lord Lied 
107 216 Lass uns in Deinem Namen, Herr Lied 
247 202 Laudate omnes gentes Ruf 
247 202 Lobsingt, ihr Völker alle Ruf 
22 108 Mache dich auf und werde Licht (Jenny) Kanon 
23 109 Mache dich auf und werde Licht (Gnadenthal) Kanon 
9 32 Maranatha! Kv-Lied 
158 224 Menschenkind, im Stall geboren Lied 
217  Möge Gott neu in dir zur Welt kommen Gebet 
248 23 Sanctum Nomen Domini Ruf 
7 24 Seht, neuer Morgen in unsrer Nacht  Rfr-Lied 
44  Shine, Your light Lied 
27 113 Siku rin gwana Kv-Lied 
156 226 Stern über Bethlehem  Lied 
267 114 Um Himmelswillen gebt die Erde nicht auf Kanon 
72 168 Vihuda le’ olam teshev Kanon 
157 223 Weil Gott in tiefster Nacht erschienen Kv-Lied 
162 227 Wir suchen Dich, Gott Lied 

Fastenzeit/Passion/Karfreitag 

119 178  Adoramus te, Domine Ruf 
241 204 Bleibet hier und wachet mit mir Ruf 
220  Gott (Ich war einsam) Gebet 
252 210 Jesus, remember me Ruf 
252 210 Padre, por tu bondad Ruf 
302  Steh auf, Gott (Wie lange noch, Gott) Gebet 
163 63 Zwischen Kreuz und Auferstehung Lied 

Ostern/Osterzeit 

172  Christus lebt! Rfr-Lied 
40  Das Weizenkorn fällt hinein in die Erde Lied 
118 177 Deinen Tod, Herr, verkünden wir Ruf 
166 229 Ein Funke aus Stein geschlagen Rfr-Lied 
6 15 Eines Tages kam Einer Lied 
223  Gott, Du bringst all unsere Steine ins Rollen Gebet 
210  239 Herr, bleib bei uns (Pytlik) Kanon 
33 132 I danced in the morning Rfr-Lied 
224  Ich höre Dein Wort Gebet 
24 115 Ich möcht, dass einer mit mir geht Lied 
222  Jetzt Gebet 
164 215 Kreuz und quer Lied 
41  Lobe den Herrn meine Seele Kv-Lied 
168 230 Manchmal feiern wir mitten im Tag Lied 
1 1 Rise up Lied 
165 51 Si ya hamba gu khanyeni quenco Lied 
167  So ist Versöhnung Rfr-Lied 
1 1 Steh auf, rise up Lied 
165 51 We Are Marching in the Light of God Lied 
99 45 Wenn wir das Leben teilen Rfr-Lied 



301 97 Werkzeug des Friedens Gebet 
167  Wie ein Fest nach langer Trauer  Rfr-Lied 
221  Wir sind da Gebet 

Pfingsten 

227  Atem Gottes (nicht sehen und doch spüren) Gebet 
177 231 Dein Geist weht, wo er will Lied 
52 157 Eingeladen zum Fest des Glaubens Rfr-Lied 
171 150 Ev’ry Time I Feel The Spirit Kv-Lied 
228  Geist des Lichts Gebet 
170 44 Gib uns Weisheit, gib uns Mut Lied 
169 47 Gott gab uns Atem, damit wir Leben Lied 
176  Herr, ich komme zu Dir Lied 

51 158 I’m Gonna Sing Lied 
226  Lass Deinen Geist… (Du hast uns in den…) Gebet 
175  Lass mich Dir ganz nah sein Kv-Lied 
174 232 Mutter Geist Kanon 
55 36 Nimm du mich, Heiliger Atem Lied 
17 56 O Dio, crea in me Lied 
173  Shine, Jesus, Shine Rfr-Lied 
8 25 Singt dem Herrn ein neues Lied! Kanon 
225  Veni Sancte Spiritus Gebet 
74 34 Wir bitten, Herr, um Deinen Geist Lied 

Thematische Lieder 
Glaube/Vertrauen 

239  Am Ende loben können Gebet 
180 49 Amazing Grace Lied 
196  Anker in der Zeit Rfr-Lied 
256  Be Still, My Soul Ruf 
290  Beautiful Popsong 
197  Bis ans Ende der Welt Lied 
195  Blessed Be Your Name Popsong 
116 243 Brot, das die Hoffnung nährt  Lied 
172  Christus lebt! Rfr-Lied 
134 191 Credo Liturgie 
207  Da nun der Tag zu Ende geht Rfr-Lied 
254  Das wünsch ich dir Rfr-Lied 
198  Dein Lebensweg – Tauflied Lied 
3 11 Denn wo zwei oder drei Kv-Lied 
47  Der Herr ist mein Hirte (Psalm 23) Gebet 
208 3 Diesen Tag, Gott, leg ich zurück Kv-Lied 
233  Dir, Gott, vertraue ich meine Sorgen an Gebet 
42  Do Not Be Afraid Kv-Lied 
199 234 Du bist da, wo Menschen leben Kanon 
296  Du bist das Licht Rfr-Lied 

269 131 Du kannst der erste Ton in einem Liede sein Lied 
235  Du schaust mich an Gebet 
135 86 Ein nachapostolisches Bekenntnis Gebet 



6 15 Eines Tages kam Einer Lied 
171 150 Ev’ry Time I Feel The Spirit Kv-Lied 
143 194 Geheimnis des Glaubens Gebet 
29 124 Gimme That Old Time Religion Kv-Lied 
136  Glaubensbekenntnis (Niehüser) Gebet 
160 155 Go, Tell It On The Mountain Kv-Lied 
220  Gott (Ich war einsam) Gebet 
5 12 Gott ist anders, als wir denken Lied 
223  Gott, Du bringst all unsere Steine ins Rollen Gebet 
258 68 Gott, hilf mir beten Gebet 
230   Gott, zu Dir dürfen wir beten Gebet 
72 168 Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht Kanon 
19 104 Hände, die schenken Lied 
262  Herr, führ mich in die Stille Gebet 
176  Herr, ich komme zu Dir Lied 
190  Herr, in Deine Hände Lied 
32  120 He’s Got The Whole World Lied 
264 22 Hoffen wider alle Hoffnung Lied 
200  I Believe I Can Fly Popsong 
270 129 I Have A Dream Popsong 
185 130  I Will Follow Him Lied 
137  Ich möchte glauben, dass Du mich siehst Gebet 
36 126 Ich sing Dir mein Lied Lied 
130  Immer bist Du es (Ehe wir Dich suchen) Gebet 
296  Immer wenn wir glauben Rfr-Lied 
261   Immerfort Gebet 
234  In Deinen Armen bin ich sicher Gebet 
189 154 Jemand klopft jetzt an deine Tür Kv-Lied 
38 151 Jesus Is My Salvation Kanon 
299  Jesus Is The Answer Kv-Lied 
114  Kennt unser Denken Rfr-Lied 
164 215 Kreuz und quer Lied 
213  Kwaheri Lied 
132  Kyrie (Sölle) Gebet 
259  Lass mich langsamer gehen Gebet 
236  Mein Gott – ich möchte leben Gebet 
260  Mein Herr und mein Gott Gebet 
242 23 Meine Hoffnung und meine Freude Ruf 
13 54 Mit meinem Gott spring ich über Mauern Kv-Lied 
244 37 Nada te turbe Ruf 
114 243 Neues Lied im alten Land Lied 
244 37 Nichts soll dich ängstigen Ruf 
17 56 O Dio, crea in me Lied 
278 153 O Freedom Rfr-Lied 
242 23 O ma joie et mon espérance Ruf 
291  One Of Us Rfr-Lied 
183 146 Put Your Hand In The Hand Kv-Lied 
31 121 Rock My Soul In The Bossom Of Abraham Kanon 
204 50 Sei behütet Tag und Nacht Lied 



253  Show Me, Lord Lied 
165 51 Si ya hamba gu khanyeni quenco Lied 
189 154 Somebody’s Knocking Kv-Lied 
182 135 Sometimes I Feel Lied 
201  Still Popsong 
245 198 Stille lass mich finden Kv-Lied 
198  Tauflied Lied 
106 20 Tu sei la mia vita Lied 
114  Über allem ist die Liebe Rfr-Lied 
72 168 Vihuda le’ olam teshev Kanon 
4 10 Von allen Seiten umgibst Du mich  Rfr-Lied 
214 246 Von guten Mächten (Abel) Lied 
215  Von guten Mächten (Fietz) Rfr-Lied 
165 51 We Are Marching In The Light Of God Lied 
275 152 We Shall Overcome Lied 
157 223 Weil Gott in tiefster Nacht erschienen Kv-Lied 
10 35 Weisst du, wo der Himmel ist Lied 
21 102 Wir haben Gottes Spuren festgestellt Rfr-Lied 
202  You Raise Me Up Popsong 

Hoffen/Bitten 

280 156 Another Day In Paradise Popsong 
227  Atem Gottes (nicht sehen und doch spüren) Gebet 
240 6 Ausgang und Eingang Kanon 
206 242 Bleib, o Herr, auch jetzt in der Nacht Lied 
251 209 Christus, dein Licht Lied 
77  Da wohnt ein Sehnen tief in uns Kv-Lied 
274 205 Danos un corazon Kanon 
254  Das wünsch ich dir Rfr-Lied 
177 231 Dein Geist weht, wo er will Lied 
198  Dein Lebensweg – Tauflied Lied 
152  Der helfend-heilende Gott Gebet 
205 237 Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen Lied 
166 229 Ein Funke aus Stein geschlagen Rfr-Lied 
218  Einer müsste kommen Gebet 
171 150 Ev’ry Time I Feel The Spirit Kv-Lied 
139  Fürbitte (Guter Gott, du bist da) Gebet 
139  Fürbitte (Weil wir dir vertrauen) Gebet 
304  Gebet der vereinten Nationen Gebet 
228  Geist des Lichts Gebet 
170 44 Gib uns Weisheit, gib uns Mut Lied 
160 155 Go, Tell It On The Mountain Kv-Lied 
153  Gott stärke, was in dir wachsen will Gebet 
179 238 Gott, du bist die Hoffnung Rfr-Lied 
223  Gott, Du bringst all unsere Steine ins Rollen Gebet 
258 68 Gott, hilf mir beten Gebet 
230   Gott, zu Dir dürfen wir beten Gebet 
139  Guter Gott, du bist da (Fürbitte) Gebet 
37 142 Heaven Is A Wonderful Place Kanon 



210  239 Herr, bleib bei uns (Pytlik) Kanon 
63 162 Herr, erbarme Dich (Janssens) Ruf 
62 161 Herr, erbarme Dich unserer Zeit Ruf 
262  Herr, führ mich in die Stille Gebet 
190  Herr, in Deine Hände Lied 
39 211 Herr, sende Dein Licht und Deine Wahrheit Ruf 
79  170 Herr, wir bitten Dich Ruf 
178 9 Hilf, Herr meines Lebens Lied 
264 22 Hoffen wider alle Hoffnung Lied 
75 171 Höre uns, wir rufen Dich Ruf 
270 129 I Have A Dream Popsong 
181 28 Ich bitte Dich, Herr Lied 
224  Ich höre Dein Wort Gebet 
24 115 Ich möcht, dass einer mit mir geht Lied 
150 99 Irischer Segensspruch (Der Herr segne dich) Gebet 
73 199 It’s Me Oh Lord Kv-Lied 
189 154 Jemand klopft jetzt an deine Tür Kv-Lied 
251 209 Jésus le Christ Lied 
252 210 Jesus, remember me Ruf 
28 119 Kleines Senfkorn Hoffnung Lied 
155  Krankensegen (Der Gott des Lebens) Gebet 
243 30 Kumbaya, My Lord Lied 
64 163 Kyrie eleison (Ore poriaju) Ruf 
59 164 Kyrie eleison (Reindorf) Ruf 
57 159 Kyrie, Kyrie eleison Kanon 
226  Lass Deinen Geist… (Du hast uns in den…) Gebet 
259  Lass mich langsamer gehen Gebet 
305  Lass uns eine Welt erträumen Gebet 
107 216 Lass uns in Deinem Namen, Herr Lied 
92 141 Let Us Break Bread Togehter  Rfr-Lied 
22 108 Mache dich auf und werde Licht (Jenny) Kanon 
23 109 Mache dich auf und werde Licht (Gnadenthal) Kanon 
9 32 Maranatha! Kv-Lied 
236  Mein Gott – ich möchte leben Gebet 
128  Mein Gott, was kann ich sagen Gebet 
260  Mein Herr und mein Gott Gebet 
60 21 Meine engen Grenzen Lied 
300 76 Mitgegangen – mitgehangen Gebet 
154  Möge dich ein Engel berühren Gebet 
217  Möge Gott neu in dir zur Welt kommen Gebet 
174 232 Mutter Geist Kanon 
55 36 Nimm du mich, Heiliger Atem Lied 
188 147 Nobody Knows Kv-Lied 
237  Noch einmal schaue ich Gebet 
17 56 O Dio, crea in me Lied 
278 153 O Freedom Rfr-Lied 
48 80 Ohne zu lügen Gebet 
257  Open The Eyes Of My Heart Lord Popsong 
64 163 Ore poriaju (Kyrie eleison) Ruf 



252 210 Padre, por tu bondad Ruf 
183 146 Put Your Hand In The Hand Kv-Lied 
263  Sammlung Gebet 
265 52 Sanftmut den Männern Lied 
231  Schenk allen Kraft Gebet 
191 206 Schenk uns Zeit! Kv-Lied 
149 197 Segen (aaronitisch) Gebet 
151 101 Segensgebet (Gott sei vor dir) Gebet 
232  Sei bei mir Gebet 
25 116 Selig seid ihr, wenn ihr einfach lebt Lied 
173  Shine, Jesus, Shine Rfr-Lied 
44  Shine, Your Light Lied 
253  Show Me, Lord Lied 
27 113 Siku rin gwana Kv-Lied 
289  Sister, Carry On Lied 
189 154 Somebody’s Knocking Kv-Lied 
182 135 Sometimes I Feel Lied 
265 52 S’phamandla nkosi Lied 
302  Steh auf, Gott (Wie lange noch, Gott) Gebet 
156 226 Stern über Bethlehem  Lied 
245 198 Stille lass mich finden Kv-Lied 
186 149 Swing  Low, Sweet Chariot Kv-Lied 
198  Tauflied Lied 
272 137 Tears In Heaven Popsong 
273 138 The Rose Popsong 
225  Veni Sancte Spiritus Gebet 
214 246 Von guten Mächten (Abel) Lied 
215  Von guten Mächten (Fietz) Rfr-Lied 
293  Vorbei sind die Tränen Rfr-Lied 
238  Wache Du, Herr Gebet 
275 152 We Shall Overcome Lied 
157 223 Weil Gott in tiefster Nacht erschienen Kv-Lied 
138  Weil wir Dir vertrauen, Gott (Fürbitten) Gebet 
301 97 Werkzeug des Friedens Gebet 
34 145 When Israel Was In Egypt’s Land Rfr-Lied 
16 60 Wie ein Traum wird es sein Kv-Lied 
74 34 Wir bitten, Herr, um Deinen Geist Lied 
162 227 Wir suchen Dich, Gott Lied 
281 212 Wo das Reden Mut verlangt Rfr-Lied 
15 55 Wo ein Mensch Vertrauen gibt Rfr-Lied 

Liebe/Gemeinschaft/Solidarität 

91 43 Aus vielen Körnern gibt es Brot Lied 
255  Behutsam will ich dir begegnen Lied 
2 2 Da berühren sich Himmel und Erde Rfr-Lied 
212 7 Dank sei dir, Gott Lied 
274 205 Danos un corazon Kanon 
40  Das Weizenkorn fällt hinein in die Erde Lied 
254  Das wünsch ich dir Rfr-Lied 



198  Dein Lebensweg – Tauflied Lied 
3 11 Denn wo zwei oder drei Kv-Lied 
277 220 Der Gewalt gewaltlos widerstehn Kanon 
145  Dieser Ort ist Heimat Gebet 
199 234 Du bist da, wo Menschen leben Kanon 
129  Du wartest auf uns Gebet 
52 157 Eingeladen zum Fest des Glaubens Rfr-Lied 
266 103 Es müssen nicht Männer mit Flügeln sein Lied 
292  Feel Popsong 
95 185 Friede sei mit dir Kanon 
179 238 Gott, du bist die Hoffnung Rfr-Lied 
268 125 Halte deine Träume fest Lied 
19 104 Hände, die schenken Lied 
112 17 Herr, wir bitten: Komm und segne uns Kv-Lied 
193 249 Hewenu schalom alechäm Kanon 
178 9 Hilf, Herr meines Lebens Lied 
185 130  I Will Follow Him Lied 
30 123 Ihr – seid das Salz der Erde Ruf 
284 221 Ihr seid das Salz dieser Erde Kv-Lied 
105 29 Ins Wasser fällt ein Stein Lied 
114  Kennt unser Denken Rfr-Lied 
93 58 Kommt mit Gaben und Lobgesang Rfr-Lied 
213  Kwaheri Lied 
58 160 Kyrie, Kyrie eleison (Taizé 1) Ruf 
305  Lass uns eine Welt erträumen Gebet 
286 139 Liebe ist nicht nur ein Wort Lied 
168 230 Manchmal feiern wir mitten im Tag Lied 
110 61 May The Road Rise To Meet You Popsong 
98 173 Nimm, o Herr, die Gaben Lied 
96 184 Peace I Give To You Lied 
1 1 Rise Up Lied 
31 121 Rock My Soul In The Bossom Of Abraham Kanon 
265 52 Sanftmut den Männern Lied 
279 233 Sind wir nicht alle Kinder Lied 
289  Sister, Carry On Lied 
265 52 S’phamandla nkosi Lied 
1 1 Steh auf, Rise Up Lied 
61 38 Suchen und fragen Rfr-Lied 
198  Tauflied Lied 
114  Über allem ist die Liebe Rfr-Lied 
250 208 Ubi caritas Ruf 
255  Von der Zärtlichkeit Gottes Lied 
271 136 We Are The World Popsong 
212 7 We Give You Thanks Lied 
275 152 We Shall Overcome Lied 
10 35 Weisst du, wo der Himmel ist Lied 
100 244 Wenn das Brot, das wir teilen Rfr-Lied 
192 248 Wenn du singst, sing nicht allein Rfr-Lied 
287 236 Wenn eine(r) alleine träumt Kanon 



20 105 Wenn wir denn wirklich das Salz der Erde sind Lied 
16 60 Wie ein Traum wird es sein Kv-Lied 
285 222 Wir sind zusammen unterwegs Kanon 
281 212 Wo das Reden Mut verlangt Rfr-Lied 
2 2 Wo Menschen sich vergessen Rfr-Lied 

Lob/Dank 

119 178  Adoramus te, Domine Ruf 
239  Am Ende loben können Gebet 
249 201 Bless The Lord, My Soul Ruf 
195  Blessed Be Your Name Popsong 
172  Christus lebt! Rfr-Lied 
212 7 Dank sei dir, Gott Lied 

146  Danke, Gott, für Brot und Wein Gebet 
141  Danke, Gott, für deine Schultern (Präfation) Gebet 
205 237 Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen Lied 
81 59 Du bist heilig, du bringst Heil Lied 
66 166 Ehre sei Gott (Gloria a Dios) Ruf 
11 41 Erd und Himmel sollen singen Lied 
209 241 Gehe ein in deinen Frieden Rfr-Lied 
161 62 Give Thanks With A Geatful Heart Lied 
133 190 Gloria Liturgie 
66 166 Gloria a Dios (Ehre sei Gott) Ruf 
65 165 Gloria, Ehre sei Gott Kv-Lied 
67 48 Glorify Jesus Kanon 
12 53 Gottes Lob wandert Lied 
26 117 Gross sein lässt meine Seele den Herrn Kv-Lied 
82 167 Grosser Gott, wir loben dich Lied 
303  Guter Gott, wir sind nicht ohne Stimme Gebet 
14 65 Halleluja (Lafferty) Lied 
67 48 Hallelujah (Riegler) Kanon 
32  120 He’s Got The Whole World Lied 
108 46 Höchster, allmächtiger und guter Herr Kv-Lied 
35 140 I Am His Child Popsong 
33 132 I Danced In The Morning Rfr-Lied 
68 27 Ich lobe meinen Gott Rfr-Lied 
18 106 Ich lobe meinen Gott, von ganzem Herzen Lied 
298  Ich steh vor Dir mit harten Fäusten Rfr-Lied 
18 106 Je louerai l’Eternel de tout mon coeur Lied 
38 151 Jesus Is My Salvation Kanon 
50  Jubilate, Everybody Ruf 
246 200 Laudate Dominum Ruf 
247 202 Laudate omnes gentes Ruf 
111 110 Laudato si, mi Signore Rfr-Lied 
54 134 Lobe den Herren, den mächtigen König Lied 
41  Lobe den Herrn meine Seele Kv-Lied 
247 202 Lobsingt, ihr Völker alle Ruf 
124 31 Masithi Amen Lied 
300 76 Mitgegangen – mitgehangen Gebet 



203 111 Morgenlicht leuchtet Lied 
203 111 Morning Has Broken Lied 
257  Open The Eyes Of My Heart Popsong 
146  Prävation Gebet 
248 23 Sanctum Nomen Domini Ruf 
140 52 Sanctus Liturgie 
109  Schweige und höre Kanon 
253  Show Me, Lord Lied 
71 169 Sing Halleluja unserem Herrn Ruf 
8 25 Singt dem Herrn ein neues Lied! Kanon 
14 65 Suchet zuerst Gottes Reich Lied 
45  Was ist der Mensch (Psalm 8) Gebet 
212 7 We Give You Thanks Lied 
194  Wie oft wir Deine Wunder übersehen Rfr-Lied 
194  Wir danken Dir Rfr-Lied 
88 33 Wir durften jetzt mit dir zusammen sein Lied 
221  Wir sind da Gebet 
53 18 Wir sind hier zusammen in Jesu Namen Kanon 
88 33 Wir singen heilig Dir Lied 

Klage/Leid 

239  Am Ende loben können Gebet 
180 49 Amazing Grace Lied 
280 156 Another Day In Paradise Popsong 
195  Blessed Be Your Name Popsong 
283 218 Blowing In The Wind Popsong 
251 209 Christus, dein Licht Lied 
288  Deine Kinder Lied 
233  Dir, Gott, vertraue ich meine Sorgen an Gebet 
296  Du bist das Licht Rfr-Lied 
235  Du schaust mich an Gebet 
171 150 Ev’ry Time I Feel The Spirit Kv-Lied 
220  Gott (Ich war einsam) Gebet 
258 68 Gott, hilf mir beten Gebet 
72 168 Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht Kanon 
43  Hätte ich doch Flügel Rfr-Lied 
176  Herr, ich komme zu Dir Lied 
112 17 Herr, wir bitten: Komm und segne uns Kv-Lied 
75 171 Höre uns, wir rufen Dich Ruf 
283 218 How Many Roads Popsong 
36 126 Ich sing Dir mein Lied Lied 
296  Immer wenn wir glauben Rfr-Lied 
251 209 Jésus le Christ Lied 
252 210 Jesus, remember me Ruf 
49  Klagepsalm (Das Leben geht weiter) Gebet 
132  Kyrie (Sölle) Gebet 
60 21 Meine engen Grenzen Lied 
300 76 Mitgegangen – mitgehangen Gebet 
188 147 Nobody Knows Kv-Lied 



278 153 O Freedom Rfr-Lied 
48 80 Ohne zu lügen Gebet 
252 210 Padre, por tu bondad Ruf 
232  Sei bei mir Gebet 
25 116 Selig seid ihr, wenn ihr einfach lebt Lied 
182 135 Sometimes I feel Lied 
302  Steh auf, Gott (Wie lange noch, Gott) Gebet 
186 149 Swing  Low, Sweet Chariot Kv-Lied 
272 137 Tears In Heaven Popsong 
273 138 The Rose Popsong 
72 168 Vihuda le’ olam teshev Kanon 
214 246 Von guten Mächten (Abel) Lied 
215  Von guten Mächten (Fietz) Rfr-Lied 
238  Wache Du, Herr Gebet 
43  Wenn das Herz mir bebt Rfr-Lied 
34 145 When Israel Was In Egypt’s Land Rfr-Lied 
194  Wie oft wir Deine Wunder übersehen Rfr-Lied 
283 218 Wie viele Strassen auf dieser Welt Popsong 
194  Wir danken Dir Rfr-Lied 
288  Wir stehn auf Messers Schneide Lied 
162 227 Wir suchen Dich, Gott Lied 
46 78 Wo bist Du Gott (nach Psalm 22)  Gebet 
163 63 Zwischen Kreuz und Auferstehung Lied 

Schuld/Versöhnung 

144 196 Agnus Dei Liturgie 
177 231 Dein Geist weht, wo er will Lied 
288  Deine Kinder Lied 
277 220 Der Gewalt gewaltlos widerstehn Kanon 
208 3 Diesen Tag, Gott, leg ich zurück Kv-Lied 
304  Gebet der vereinten Nationen Gebet 
228  Geist des Lichts Gebet 
303  Guter Gott, wir sind nicht ohne Stimme Gebet 
268 125 Halte deine Träume fest Lied 
178 9 Hilf, Herr meines Lebens Lied 
298  Ich steh vor Dir mit harten Fäusten Rfr-Lied 
276 144 I’m Gonna Lay Down Rfr-Lied 
73 199 It’s Me Oh Lord Kv-Lied 
189 154 Jemand klopft jetzt an deine Tür Kv-Lied 
164 215 Kreuz und quer Lied 
41  Lobe den Herrn meine Seele Kv-Lied 
128  Mein Gott, was kann ich sagen Gebet 
25 116 Selig seid ihr, wenn ihr einfach lebt Lied 
167  So ist Versöhnung Rfr-Lied 
189 154 Somebody’s Knocking Kv-Lied 
298  Stein für Stein Rfr-Lied 
293  Vorbei sind die Tränen Rfr-Lied 
167  Wie ein Fest nach langer Trauer  Rfr-Lied 
288  Wir stehn auf Messers Schneide Lied 



Gerechtigkeit/Friede 

294  An Englishman In New York Popsong 
280 156 Another Day In Paradise Popsong 
104 42 Bewahre uns, Gott, behüte uns, Gott Lied 
295  Bitte, hör nicht auf zu träumen Kv-Lied 
206 242 Bleib, o Herr, auch jetzt in der Nacht Lied 
283 218 Blowing In The Wind Popsong 
2 2 Da berühren sich Himmel und Erde Rfr-Lied 
274 205 Danos un corazon Kanon 
288  Deine Kinder Lied 
277 220 Der Gewalt gewaltlos widerstehn Kanon 
187  Der Lärm verebbt Lied 

282 213 Die Zeit färben Kanon 
269 131 Du kannst der erste Ton in einem Liede sein Lied 
218  Einer müsste kommen Gebet 
95 185 Friede sei mit dir Kanon 
304  Gebet der vereinten Nationen Gebet 
228  Geist des Lichts Gebet 
170 44 Gib uns Weisheit, gib uns Mut Lied 
169 47 Gott gab uns Atem, damit wir Leben Lied 
12 53 Gottes Lob wandert Lied 
26 117 Gross sein lässt meine Seele den Herrn Kv-Lied 
303  Guter Gott, wir sind nicht ohne Stimme Gebet 
14 65 Halleluja (Lafferty) Lied 
43  Hätte ich doch Flügel Rfr-Lied 
112 17 Herr, wir bitten: Komm und segne uns Kv-Lied 
193 249 Hewenu schalom alechäm Kanon 
264 22 Hoffen wider alle Hoffnung Lied 
283 218 How Many Roads Popsong 
298  Ich steh vor Dir mit harten Fäusten Rfr-Lied 
30 123 Ihr – seid das Salz der Erde Ruf 
284 221 Ihr seid das Salz dieser Erde Kv-Lied 
276 144 I’m Gonna Lay Down Rfr-Lied 
105 29 Ins Wasser fällt ein Stein Lied 
28 119 Kleines Senfkorn Hoffnung Lied 
93 58 Kommt mit Gaben und Lobgesang Rfr-Lied 
164 215 Kreuz und quer Lied 
226  Lass Deinen Geist… (Du hast uns in den…) Gebet 
175  Lass mich Dir ganz nah sein Kv-Lied 
305  Lass uns eine Welt erträumen Gebet 
107 216 Lass uns in Deinem Namen, Herr Lied 
168 230 Manchmal feiern wir mitten im Tag Lied 
158 224 Menschenkind, im Stall geboren Lied 
13 54 Mit meinem Gott spring ich über Mauern Kv-Lied 
297  Nkosi sikelel‘ i Afrika Lied 
115  Now Go In Peace Lied 
4 10 Ob ich sitze oder stehe  Rfr-Lied 
96 184 Peace I Give To You Lied 



265 52 Sanftmut den Männern Lied 
97 186 Schalom chaverim Kanon 
7 24 Seht, neuer Morgen in unsrer Nacht  Rfr-Lied 
25 116 Selig seid ihr, wenn ihr einfach lebt Lied 
289  Sister, Carry On Lied 
265 52 S’phamandla nkosi Lied 
302  Steh auf, Gott (Wie lange noch, Gott) Gebet 
298  Stein für Stein Rfr-Lied 
14 65 Suchet zuerst Gottes Reich Lied 
250 208 Ubi caritas Ruf 
267 114 Um Himmelswillen gebt die Erde nicht auf Kanon 
293  Vorbei sind die Tränen Rfr-Lied 
165 51 We Are Marching In The Light Of God Lied 
271 136 We Are The World Popsong 
275 152 We Shall Overcome Lied 
157 223 Weil Gott in tiefster Nacht erschienen Kv-Lied 
100 244 Wenn das Brot, das wir teilen Rfr-Lied 
43  Wenn das Herz mir bebt Rfr-Lied 
287 236 Wenn eine(r) alleine träumt Kanon 
99 45 Wenn wir das Leben teilen Rfr-Lied 
20 105 Wenn wir denn wirklich das Salz der Erde sind Lied 
301 97 Werkzeug des Friedens Gebet 
283 218 Wie viele Strassen auf dieser Welt Popsong 
21 102 Wir haben Gottes Spuren festgestellt Rfr-Lied 
288  Wir stehn auf Messers Schneide Lied 
281 212 Wo das Reden Mut verlangt Rfr-Lied 
15 55 Wo ein Mensch Vertrauen gibt Rfr-Lied 
2 2 Wo Menschen sich vergessen Rfr-Lied 

Schöpfung/Umwelt 

40  Das Weizenkorn fällt hinein in die Erde Lied 
169 47 Gott gab uns Atem, damit wir Leben Lied 
82 167 Grosser Gott, wir loben dich Lied 
108 46 Höchster, allmächtiger und guter Herr Kv-Lied 
33 132 I Danced In The Morning Rfr-Lied 
284 221 Ihr seid das Salz dieser Erde Kv-Lied 
305  Lass uns eine Welt erträumen Gebet 
111 110 Laudato si, mi Signore Rfr-Lied 
203 111 Morgenlicht leuchtet Lied 
203 111 Morning Has Broken Lied 
45  Was ist der Mensch (Psalm 8) Gebet 
271 136 We Are The World Popsong 
184 148 Wüst und leer Sprechmotette 

Morgen/Abend 

240 6 Ausgang und Eingang Kanon 
207  Da nun der Tag zu Ende geht Rfr-Lied 
187  Der Lärm verebbt Lied 
205 237 Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen Lied 
208 3 Diesen Tag, Gott, leg ich zurück Kv-Lied 



117  Geh unter der Gnade Kv-Lied 
209 241 Gehe ein in deinen Frieden Rfr-Lied 
210  239 Herr, bleib bei uns (Pytlik) Kanon 
211 240 Herr, bleibe bei uns (Thate) Kanon 
190  Herr, in Deine Hände Lied 
181 28 Ich bitte Dich, Herr Lied 
114  Kennt unser Denken Rfr-Lied 
203 111 Morgenlicht leuchtet Lied 
229  Morgensegen (Gott, öffne unsre Herzen) Gebet 
203 111 Morning Has Broken Lied 
237  Noch einmal schaue ich Gebet 
1 1 Rise Up Lied 
231  Schenk allen Kraft Gebet 
204 50 Sei behütet Tag und Nacht Lied 
1 1 Steh auf, rise up Lied 
245 198 Stille lass mich finden Kv-Lied 
114  Über allem ist die Liebe Rfr-Lied 
4 10 Von allen Seiten umgibst Du mich  Rfr-Lied 
238  Wache Du, Herr Gebet 

 


